Дело №5-4-201/22
                                                             УИД: 16MS0016-01-2022-001210-47
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 мая 2022 года

  г. Казань, ул. Алафузова, д. 4
Мировой судья судебного участка № 4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан А.О. Крюченкова, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ в отношении:

«Данные изъяты», «Данные изъяты» года рождения, уроженца г. Казань, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, г. Казань, «Данные изъяты»,
                                            УСТАНОВИЛ:
12.04.2022 примерно в 18 час. 15 мин. «Данные изъяты» управлял   транспортным средством – автомобилем марки ««Данные изъяты»» государственный регистрационный знак ««Данные изъяты»», в состоянии алкогольного опьянения, был остановлен сотрудниками ГИБДД у д. 320СНТ АО «КВЗ» Кировского района г. Казань.
В судебное заседание «Данные изъяты» не явился, будучи надлежащим образом извещенным. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению «Данные изъяты»  о времени и месте рассмотрения дела приняты, мировой судья, исходя из требований ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в его отсутствие.
Изучив материалы дела, а также оценив их в совокупности, суд считает, что вина «Данные изъяты»  в управлении транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении, в котором указан факт выявленного правонарушения; протоколом об отстранении от управления транспортным средством, который подтверждает, что последний управлял транспортным средством; актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения и показаниями прибора «Алкотектор», которыми установлен факт нахождения «Данные изъяты»  в состоянии алкогольного опьянения, с которыми последний согласился, рапортом сотрудника полиции, видеозаписью с регистратора патрульного автомобиля.
Суд признает предоставленные доказательства допустимыми по делу, не доверять предоставленным доказательствам у суда нет оснований, так как они не противоречат друг другу.

Действия «Данные изъяты»  подлежат квалификации по ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При определении вида наказания принимаются во внимание личность виновного, а также фактические обстоятельства совершенного административного правонарушения.

Обстоятельством, смягчающим административное наказание, суд признает признание вины, отраженное в протоколе об административном правонарушении. Отягчающих обстоятельств не имеется, в связи с чем, суд считает возможным назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией соответствующей статьи.

Руководствуясь ст.ст. 29.7 – 29.11 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
                «Данные изъяты» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) руб. с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ИНН 1654002946, КПП 165945001, р/с 03100643000000011100, в отделение – НБ Республика Татарстан, БИК 019205001, ОКТМО 92701000, КБК 188 116 011 230 100 01 140, УИН 18810416222000075131.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан (г. Казань, улица Алафузова, д. 4, каб. 203).
В случае неуплаты административного штрафа (несвоевременной уплаты) в вышеуказанный срок, привлекаемое лицо может быть подвергнуто административному наказанию в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные частями 1 - 3.1 статьи 32.6 КоАП РФ, в орган, исполняющий этот вид административного наказания, а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.

В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления,  через мирового судью.

Мировой судья
(подпись)

Копия верна. Мировой судья

 А.О. Крюченкова